curayara vel predagium vel aliam exactionem preter dictura comune et homines Vignalis,

Et que pedagia et curayas ipsi homines Vignalis impouant et construant ad eorum

vohmtatem, Eo salvo ct excepto quod homines de Ast et de posse Astensi iu loco

vel posse Vignalis pedagia vel curayas solvere non teneantiu". Item Actum et fir-

raatum est, quod comune et homines Vignalis possint ad eorum liberam voluntatem

facere inter se et eorum factis, dummodo non veniant contra formam istarum pactio-

num vel in preiudicium comunis Astensis, statuta, decreta, et ordinamenta, ita, quod

omnia maleficia et delicta in dicto loco vel posse commissa puniantur per eorum

consules vel potestatem undecumque sint qui maleficium seu maleficia coramisissent,

tractassent vel fecissent, Et facere statuta, decreta seu ordinamenta tam super facto

ludj, quam super damnis seu guastis, que darentur seu fierent super civilibus que-

stionibus sive causis generaliter et singulariter in oranibus et singulis negocijs factis

et rebus ad eorum liberam voluntalem, non obstante aliquo instrumento statuto vel

ordinamento facto, vel quod fieri posset, et aliquo alio non obstante, quod dici vel

excogitari posset, Salvo eo, quod si aliquis civis civitatis vel burgorum coherentium

civitati Astensi, committeret in dicto loco vel posse aliquod maleficium, quod vin-

dictam sanguinis exigeret secundum formam capitulorum ipsius, quod facta inquisi-

tione per potestalem vel consules Vignalis ante sententiam requiratur potestas Astensis

per ipsura potestatem vel consules VigTialis quod vadat vel mittat ad dictum locum

pro ferrenda sentencia super inquisitione facta occaxione dicti maleficij et pro ipsa

sentencia exequeuda, Et si iufra quindecim dies non iverit vel miserit ac sentenciam

protulerit secundura forraam capitulorum Vignalis et executus fuerit potestas Astensis,

Ex tunc potcstas Vignalis seu cousules possint super dicta iuquisitione proferre sen-

tenciara et ipsam exequi secundum formam capitulorum dicti loci. Item quod omnes

et singuli habentes et qui decotero habebunt terras et possessiones sou res aliquas

in pnsse seu districtu Vignalis undecunquc sint illi iiabontes, teneantur et debeaut dc

20
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ipsis possesslonibus et rebus solvere in loco Vignalis, fodra, presta, collectas irapo-

sitiones compulsiones et omnia de lijs et pro hjs facere ad modum et formam alio-

rum liominum Vignalis et de loco Vignalis, Salvo quod si quis civis civitatis et bur-

gorum coherentium civitati Astensi deberet recipere debitum vel debita, quod de ipso

vel ipsis non teneatiir solvere, dummodo non habeat possessiones in dicto loco, Si vero

ibi habuerit possessiones et debita, solvat de ipsis possessionibus et debitis. Item quod

si comime Astense seu alius pro ipso comuni voluerit custodire reficere vel reforzaru

vel claudere claustrum seu villam Vignalis veterem muratam. illud faciat et facere

debeat et teneatur ad expensas comunis Astensis. Ita quod homines Vignalis pro comuni

sou pro diviso in lijs aliquos sumptus minime facere teneantur. Item quod castrum

Vignalis seu castellanus vel castellani dicti castri pro ipso castro seu eius occasione vcl

aliqua alia occasione ratione vel modo non habeat seu habere possit aliquod dominium

seu Jurisdictionem aliquam in villa Vignalis vel hominibus ipsius loci, iurisdictionis

vel posse. Item quod omnes possessiones terre et res omnes mobiles et Immobiles

et iura omnia que fuerunt erant vel sunt domini Marchionis Montisferrati seu ca-

stellani dicti casfn' in Vignali vel posse sint ex nunc pleno iure et esse debeant comunis

et hominum Vignalis, et de hjs libere et quiete et in lijs faciant quicquid voluerint et eis

placuerit ad eorum liberam voluntatem, non obstante alicuius vel aliquorum contradi-

ctione, excepto castro Vignalis et territorio quod erat in eo. Item quod potestas Asten-

sis et omnes Rectores et omnis Rector seu preses communis Astensis quocumque nomine

censeatur et comune ipsius civitatis, Et tam rectores militum sancti Secundi quam omnes

alij consiliarij civitatis Astensis faciant et curent et facere teueantur omnino sine aliquo

tenore sic quod omnes homines de Aste seu posse habentes aliquam discordiam malivo-

lenciam seu rancorem in aliquem seu aliquos seu versus vel contra aliquem vel aliquos

homines Vignalis inde et pro inde eis et cuilibet ipsorum faciant. et facere debeaut

bonam pacem et concordiam, de qua pace ct concordia appareat publiciim instrumen-

tum, Et ad cautelam teneantur et debeant dictam pacem et concordiam fieri facere

per omnes et singulos de quibus fuerint requisiti nomine illorum de Vignalj. Item

aliquis homo seu aliqui homines de Vignalj vel posse, non possint capi saxiri deti

neri in rebus vel personis vel pro obsidibus vel alio modo pro comuni Ast seu

alio pro comuni, seu etiam pro diviso aliqua occasione vel modo, Et hoc intelligatui-

finita presenti guerra. Item quod per presentem guerram comune Astense possit ob-

sides tenere de Vignalj, quos ei videbitur expedire pro securitate castri et ville Vignalis,

Finita vero seu sopila preseuti guerra, nullos capere detinere seu saxire vel saxiri seu

impediri facere possit nisi esset de voluntate ct consensu consilij seu maioris partis

consilij Vignalis, Et eos tantum de quibua dictum consilium Vignalis vel maior pars

esset in concordia, Et tunc essent et starent et detinerentur et esse et detineri de-

beant ad expensas communis Astensis. Item illi obsides seu obstagij de Vignali qui

nunc sunt seu detinentur in civitate Asteusi, sint et esse debeant et intelligantur

fuisse et stetisse et etiam in futurum stare dum stabimt in obstagijs in civitate Astensi

ad expensas ipsius comunis Astensis ita quod de comrmi et de avere comunis Asten-

sis, ipse expense solvantur et fiant, tam presentes quam future, Salvo eo quod si ali-

quis esset infamatus vel inculpatns quod tractaret aliquid propter quod coraune Astense

perderet dictum locum. vol aliiiuam terram comunis Astensis seu comune Aslenso
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(.lamnum malum seu detrimentum, quod tunc potestas Astensis seu comunis Astensis

possit inquirere et cognoscere de ipso crimiue, et ipsum capere ducere et pxmire prout

deberet de iure. Item quod "comune Astense teneatur et debeat in perpetuum tenere

et habere castrum villam et posse Vignalis sine aliqua dirainutione seu detractione,

ita quod ipsum castvum liomiues vel aliquis ipsorum, Villa vel posse Vignalis, sive

aliquid quod sit de iurisdictione vel posse Vignalis seu pertinencijs ipsius per comune

Astense vel alium pro comuni vel nomine communis ncu possit venJi, obligari per-

nuitari vel aliquo modo alienari seu diminui nec in commenda seu deposito concedi

vel dari, quin semper et in perpetuum remaneat et sit comunis Astensis, et in cu-

stodia et liberlate communis Astensis, Et quod commune Astense aliqua ratioue oc-

casione vel modo non faciat vel facere possit pacem vel treuguam, possam aliquam

vel guerram recredutam cum domino Marcbione Montisferrati seu alio pro eo vel

eius occasione sine conseusu et voluntate oommiis et hominum Vignalis, Et predicta

omnia et singula iurent ad sancta dei evaagelia omnes potestates tam presentes quam

qui pro tempore fuerint in civitate Asteusi, et quilibet rector preses et rectores et

presides tam comunis, quam populi et rectores societatum, et omnes rectoies ot pre-

sides, qui pro tempore fuerint in civitate Astensi et omnes consiliarij sive credendarlj

comunis Astensis, tam prime quam secunde credentie eorum nomiQibus et nomine et

vice comunis Astensis ita quod quilibet rectores sive presides communis Astensis quo-

cunque nomine nuncupentur teneantur et debeant vinculo sacramenti predicta omnia

et singula iurare, et iurari facere anuatim et in perpetuum ea attendere et observare

et non contrafacere vel venire, et non pati quod contrafactum sit vel fiat vel ventum

sit, Salvo quod propter boc capitulum, aliquod ius non sit acquisitura communi Astensi

in aliquibus domil)us vel sediminibus vel possessionibus alicuius hominis Vigualis.

Item quod omnes terre possessiones res omnes et iura, ablate seu ablata, seu quo-

cunque modo extorte per dominnm Marchionem vel eius castellanos vel castellanum

seu per aliquos nuncios vel nimcium ipsius alicui vel aliquibus de Vignalj seu de

posse, sint remaneant et esse debeant pleno iure ipsorum et cuiuslibet ipsorum, cuius

ot quorum ante fuerant, ita quod de hjs et iu hjs et ex ipsis et qualibet earum libere

et quiete facere possint volimtatem suam. Item quod si homines Vignalis vel aliqui

ipsorum essent deguastati aliquo tempore per dominum Marchionem seu eius occa-

sione vel per homiues suos occasione presentis vel alterius guerre seu discordie, quod

comune Astense ipsum guastum et] damnum teneatur et debeat emendare et resarcire

integraliter illi vel illis, qui ipsum damnunf vel guastum passi fuerint seu passus

iuerit, secundum quod illud damnum vel guastum fuerit iuste extiraatum per exti-

niatores communis Vignalis, Et debeat fieri ipsa emenda seu restitutio per comune

Astense et de avere communis Astensis infra tres menses postquam guastum fuerit

seu damnum datura. Eodem modo teneatur et debeat comune Astense eraendare ro-

sfituere et resarcire totum damuum quod sustineret seu pateretur vel fieret aliquibus

liomiribus de Vignalj vel posse, eoque occasione presentis guerre seu alicuius que

per tompora esset vel essent, seu occasione alicuius discordie communis Astensis seu

occasione coraunis Astensis non possent laborare seu colero et godire suas terras ot

possessiones aliijuas quas haberont vel iiaberet in Vignali vel posse. Itcm quod com-

raune Asfense fom-atur tt dcbcat se faliior concordarc cum iliis do ])i)l]otis de illi^
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et pro illis debilis, que dominus Marcliio Moutisferrati eis seu alicui eorum dare de-

beret seu debet, et pro quibus debitis castrum seu res Vignalis vel de posse seu